
OGGETTO Rettifica Parziale Determina R.S. n. 112 del 09/06/2020 ed R.G. n. 531 del 

11/06/2020. 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Ilresponsabilesettore 

Responsabile del procedimento,ex lg. N. 241/90: ing. Andrea Ciccarelli 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal . 

IlMessoComunale 

 

    Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE IV 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Rosalba Di Palma  

Registro Generale 

n.___461____del__21/06/2021_______ 

Registro Settore n.64 del 12/05/2021 
 

 

() LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 
 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. del 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
-Come da foglio allegato del responsabile 
del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
-Articolo184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo183delT.U.E.L267/00 

Allegati:n. Allegati:n. 

 

() DETERMINAZIONE PRIVA DII MPEGNO 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premessoche: 

 con Determina di Settore IV RG n. 153 del 13/02/2020 è stata approvata la Perizia diVariante 

Tecnica e Suppletiva comprensiva del verbale di concorda mento dei nuovi prezzi e lo schema 

dell’atto di sottomissione dei lavori di“realizzazione nuova postazione per l’installazione dei 

servizi radio necessari al Progetto Esecutivo per il collegamento delle postazioni di 

videosorveglianza con le Centrali Operative del sistema di videosorveglianza Terra dei 

Fuochi”per l‘importo complessivo di €728.578,38, di cui € 352.879,94 per lavori al netto del 

ribasso del 21,86 % oltre €21.605,05 per oneri della sicurezza, per un totale contrattuale di € 

374.484,99, dando atto che essa comporta un aumento di spesa netto contrattuale di €26.430,17 

oltre IVA e rientra nell'ambito di applicazione della norma di cui all’art. 106 comma 1 lettera c 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

 la suddetta perizia apporta un miglioramento alle opere previste in progetto, rientrando nella 

disponibilità della somma stanziata per l’esecuzione dell’opera; 

 la suddetta Perizia di Variante Tecnica e Suppletiva approvata con determina del Settore IV 

R.G.153 del 13/02/2020, è stata trasmessa alla Regione Campania con nota protocollo n. 2655 

del13/02/2020; 

 la Regione Campania in risposta alla nota protocollo 2655 del 13/02/2020 ha ritenuto valida la 

citata perizia ed ha chiesto con nota protocollo n. 185979 dell’08/04/2020 la predisposizione 

della determina a contrarre; 

 

Visto che: 

 con Determina R.S. n. 112 del 09/06/2020 ed R.G. n. 531 del 11/06/2020 sono state integrate e 

disciplinate le lavorazioni e le prestazioni, approvate con la perizia di variante tecnica e 

suppletiva, di seguito elencate:  

 esecuzione dei lavori, per un importo pari ad € 32.244,81 compreso IVA, alla società 

“SELCOM S.p.A.” con sede in Casavatore (NA) alla via Antonio Meucci n. 33/35, 

C.F./P.IVA 06559530636, info@pec.selcomsrl.net, già affidataria della esecuzione dei 

lavori agli stessi patti e condizioni previsti nel progetto principale in corso d’opera giusta 

Determinazione del Settore IV RG n.1479 del 29/12/2017 e contratto Rep.8580 

Registrazione n.743 serie 1T Agenzia Entrate il 12/03/2018; 

 Direzione Lavori e il Coordinamento della Sicurezza, per un importo pari ad €12.000,00, 

all’ Ing. Paolo Gustuti (P.IVA 07573810632) regolarmente iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri di Napoli al n. 9128 con studio in Napoli alla Via Riviera di Chiaia n. 202, già 

affidatario dell’incarico professionale giusta Determinazione del Settore IV RS n.98 del 

12/06/2018 e convenzione rep. n. 1048 del 12/07/2019; 

 Collaudo Statico e Tecnico Amministrativo, per un importo pari ad € 5.733,10, all’Arch. 

Teresa Ippolito (P.IVA 03966661211) regolarmente iscritto all’Albo degli Architetti di 

Napoli al n. 7667 con studio in Marigliano al C.so Umberto I n. 53, già affidataria 

dell’incarico professionale giusta Determinazione del Settore IV RS n.114 del 28/05/2019 e 

convenzione rep. n. 1049 del 12/07/2019; 

 

Rilevato che, per mero errore materiale,nella Determina R.S. n. 112 del 09/06/2020 ed R.G. n. 531 

del 11/06/2020 sono stati ripartiti erroneamente gli importi relativi all’affidamento degli incarichi 

professionali; 

 

Considerato necessario procedere alla rettifica della Determina IV R.S. n. 112 del 09/06/2020 ed 

R.G. n. 531 del 11/06/2020, esclusivamente nella parte riguardante gli importi per l’affidamento degli 

incarichi professionali;  

 

Dato atto che la richiamata Determina IV R.S. n. 112 del 09/06/2020 ed R.G. n. 531 del 11/06/2020 

resta uguale ed inalterata in ogni sua altra parte; 

 

 

 

mailto:info@pec.selcomsrl.net


Visti: 

 il D.Lgs.n.267del 18/08/2000; 

 il D.Lgs n.50/2016; 

 il D.Lgs.118/2011 e successive modificazioni; 

 la legge 296/2006; 

 lo Statuto Comunale e del vigente Regolamento di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

  per i motivi di cui in premessa narrativa, di rettificare il mero errore materiale relativo alla sola 

ripartizione degli importi relativi all’affidamento degli incarichi professionali, assunti al Cap. 

2003/162, Imp. 2272, E.F. 2020, Voce Spese Tecniche, rettificando nel seguente modo: 

 l’importo di € 12.000,00 con l’importo € 11.677,77 compreso Cassa ed IVA per l’incarico 

professionale riguardante la Direzione Lavori e il Coordinamento della sicurezza affidato 

all’Ing. Paolo Gustuti (P.IVA 07573810632) regolarmente iscritto all’Ordinedegli Ingegneri 

di Napoli al n. 9128 con studio in Napoli alla Via Riviera di Chiaia n. 202, già affidatario 

dell’incarico professionale giusta Determinazione del Settore IV RS n.98 del 12/06/2018 e 

convenzione rep. n. 1048 del 12/07/2019; 

 l’importo di € 5.733,10 con l’importo € 5.410,87 compreso Cassa ed IVA per l’incarico 

professionale riguardante il Collaudo Statico e Tecnico Amministrativo previsti dalla perizia 

di variante tecnica e suppletiva, per un importo pari ad € 5.733,10, all’Arch. Teresa Ippolito 

(P.IVA03966661211) regolarmente iscritto all’Albo degli Architetti di Napoli al n. 7667 con 

studio in Marigliano al C.so Umberto I n. 53, giàaffidataria dell’incarico professionale giusta 

Determinazione del Settore IV RS n. 114 del 28/05/2019 e convenzione rep. n. 1049 del 

12/07/2019; 

 trasmettere il presente atto al Settore Finanziario e all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di 

specifica competenza 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing.Andrea CICCARELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il Responsabile Settore IV 

 Visto la proposta che precede; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto 

Il Responsabile Settore IV 

Ing. Rosalba Di Palma 


